
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 16 октября 2024 года  
№ 

  1845 

 

 О внесении изменения в подпункт «а» пункта 1.3 Порядка 

предоставления меры социальной поддержки в виде 

ежемесячной социальной выплаты молодым специалистам, 

принятым на работу по полученной специальности в 

муниципальные организации города Костромы, полномочиями 

учредителя по утверждению уставов которых, а также 

внесению в них изменений наделен Комитет образования, 

культуры и спорта Администрации города Костромы 

 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, 

в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года №  

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 

Думы города Костромы от 26 мая 2011 года № 101 «Об установлении за счет средств 

бюджета города Костромы мер социальной поддержки для отдельных категорий 

жителей города Костромы»,  руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменение в подпункт «а» пункта 1.3 Порядка предоставления меры 

социальной поддержки в виде ежемесячной социальной выплаты молодым 

специалистам, принятым на работу по полученной специальности в муниципальные 

организации города Костромы, полномочиями учредителя по утверждению уставов 

которых, а также внесению в них изменений наделен Комитет образования, культуры 

и спорта Администрации города Костромы, утвержденного постановлением 

Администрации города Костромы от 15 июня 2020 года № 1038 (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 4 июля 2022 года 

№ 1344, от 5 июня 2024 года № 912, от 9 сентября 2024 года № 1572), изложив его в 

следующей редакции: 

«а) в муниципальных образовательных организациях – работники, принятые на 

должности педагогических работников, повар;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       А.В. Смирнов 


